REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

Zyra ¢ Kuvendit t&€ Komunés

AN -ABN dt 5. 03 1O (2

N& bazé t& nenit 12 pika d, nenit 40 pika 40.2 nén b.dhe c.té ligjit pér vetégeverisje lokale si dhe
nenit 17 t& Ligjit nr.03/L-49 pér Financat ¢ Pushtetit Lokal (“ Gazeta zyrtare e Republikes s&
Kosoves”, nr.27/2008),nenit 22 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértimin , nenit 8 t& Udhézimit
Administrativ Nr.22/2012 mbi taksat administrative pér 1&éshimin e lejes s& ndértimit — tarifat pér
rregullimin e infrastrukturés,P€lqimit nr.1642-2/13 t& datés 20.05.2013 pér zbatimin e Taksgs
administrative per leje ndertimi t& Ministrisé se mjedisit dhe planifikimit hap&sinor si dhe né
bazé té nenit 34.6.nén b.dhe ¢ t& statutit t&€ Komunés s¢ Drenasit,Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e veté t& rregullt t& mbajtur me dt: 26.07..2013 aprovoi kété

VENDIM
Pér aprovimin e takses administrative pér leje te ndertimit pér vitin 2013
Neni 1.

Mé kété vendim aprovohet taksa administrative pér Léshimin e lejes s& ndértimit né territorin e
komunés s& Drenasit pér vitin 2013, e llogaritur n& lartési prej 3.16€/m2

Lartésia e Takses Administrative t& lejes s& ndértimit &shté né pajtim me Ligjin pér Ndertimin
Nr.04/L-110 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 22/2012 pér Léshimin e Lejes s& Ndértimit dhe
Tarifat pér Rregullimin n& infrastrukturé

Neni 2.

Pjes pérbérse e kétij vendimi €shté Rregullorja pér taksa,ngarkesa dhe gjoba komunale né
territorin e Komun@és sé Drenasit pér vitin 2013

Neni 3.

Zbatimin e kétij vendimi e b&jné Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& mjedisit dhe
Drejtoratit pér Buxhet dhe financa t€ Komunes s& Drenasit.

IV.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komungs sé Drenasit ,ndérsa aplikohet
nga 01.08.2013

ME dt; 29.07.2013
Drenas

-




